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1. Syfte och omfattning 
Denna rutin beskriver samvaccination hos vuxna mot covid-19, influensa och pneumokocker 
inom Hälso- och sjukvård Region Gävleborg. Syftet med rutinen är att uppnå en effektiv och 
patientsäker hantering där det säkerställs att vaccinet bibehåller sin kvalitet hela vägen fram 
till det administreras och där processer för ordination, iordningställande, vaccination och 
dokumentation finns fastställda och är kända i berörda verksamheter. 

2. Innehåll  
2.1. Allmänt 
All information kring vaccinationer mot covid-19, influensa och pneumokocker publiceras på 
samverkanswebben. Här finns rutiner, blanketter och information om respektive vaccin. 

2.2. Beskrivning 
Standarddos influensavaccin kan ges samtidigt med ett eller flera andra inaktiverade och 
levande försvagade vacciner, inklusive mRNA-vaccin mot covid-19 och vaccin mot 
pneumokocker. Detta gäller både för barn och vuxna. Vaccin mot influensa, covid-19 
(mRNA) och pneumokocker kan alltså ges i tid oberoende av varandra, förutsatt att patienten 
känner sig pigg och inte har pågående biverkningar från (eventuell) föregående dos. 
Vaccination med förstärkt influensavaccin och det proteinbaserade covid-19 vaccinet 
rekommenderas att ges vid olika tillfällen. 
 
Om två eller flera vacciner administreras vid samma tillfälle bör dessa ges i olika extremiteter. 
 
 
Vid en situation där vaccinatören överväger att ge två eller fler vacciner samtidigt bör de 
individuella konsekvenserna av ökade biverkningar för den vaccinerade beaktas. Detta är en 
individuell bedömning som är särskilt viktig vid vaccination av sköra personer och vid 
vaccination av gravida. Samtidig (eller inom en veckas) administration av flera vacciner kan 
ge ökade främst lokala biverkningar, men även risk för ökad feberreaktion. Detta skall alltid 
beaktas av vaccinatör vid bedömning om eventuell samvaccination. 
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 Comirnaty Fluarix Fluad Pneumovax Prevenar 20 Bimervax Capvaxive 
Comirnaty Ej aktuellt Ja Ja Ja Ja Ej aktuellt Ej aktuellt 
Fluarix Ja Ej aktuellt Ej aktuellt Ja Ja Ej aktuellt Ja 
Fluad Ja Ej aktuellt Ej aktuellt Ja Ja Ej aktuellt Ja 
Pneumovax Ja Ja Ja Ej aktuellt Ej aktuellt Ej aktuellt Ej aktuellt 
Prevenar 20 Ja Ja Ja Ej aktuellt Ej aktuellt Ej aktuellt Ej aktuellt 
Bimervax Ej aktuellt Ej aktuellt Ej aktuellt Ej aktuellt Ej aktuellt Ej aktuellt Ej aktuellt 
Capvaxive Ej aktuellt Ja Ja Ej aktuellt Ej aktuellt Ej aktuellt Ej aktuellt 

 
• Samtidig vaccination har inte visat någon negativ påverkan på vaccinationseffekten 

men vissa biverkningar kan öka, såsom ont i armen, feber eller muskelvärk. 

3. Kommunikation och implementering 
Regionens vaccinsamordnare ansvarar för att rutinen når vaccinatörer och ordinatörer i 
kommuner och hälsocentraler. Rutinen läggs på samverkanswebbens sida för vaccinationer 
och återfinns under respektive sjukdom. 

4. Medverkande och granskare 
Dokumentet är framtaget av vaccinsamordnaren, granskat av apotekare läkemedelsenheten 
och fastställt av smittskyddsläkaren. 
Dokumentet får inte brytas ner på underliggande nivå utan samråd med dokumentansvarig. 
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